Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI: 

Artigo 1° - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a incluir no Orçamento da 
Prefeitura Municipal de Marilândia-ES, rubrica orçamentâria para custear despesa com pagamento 
de ressarcimento de pessoal requisitado no montante de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), 
conforme dotação orçamentâria descrita no Anexo I desta Lei. 

Artigo 2° - Os recursos necessârios â execução do disposto no art. 10 são provenientes do 
excesso de arrecadaçâo no exercício de 2022, na fonte de recursos demonstrada no Anexo I desta Lei.